



TRAMITADA
OFICINA DE PARTES
DIRECCION DE VIALIDAD
VII REGION

FECHA: 07 DIC. 2010

VISTOS: Las necesidades del Servicio, y de acuerdo a las atribuciones que me confiere el Decreto M.O.P. N° 850/97, que fija el texto refundido y actualizado de la Ley N° 15.840, el Decreto M.O.P. N° 1.141/2006; la Ley N° 19.886/03, la Resolución N° 1.600/2008 de la Contraloría General de la República y sus modificaciones posteriores, Resolución D.V. N° 2235/10 N° 5.488/04, N° 5.198/05, N° 1.607/2007 y 1.608/2007 que delega funciones a Nivel Regional .

CONSIDERANDO:

Según Memorandum N°04 de la Dirección Regional de Vialidad y solicitud de pedidos de materiales o compra N° 65, correspondiente a Unidad de Recursos Humanos, solicitan compra de artículos de escritorio.

Que, se realizan tres cotizaciones a: Librería Tucán, Librería John Saldivia Mancilla y Librería Diffy Soc. Com. Herrera Gaete y Cia. Ltda.

Que, se adjudica a la oferta más conveniente, siendo ésta Sociedad Comercial Herrera Gaete y Cía. Ltda. (Librería Diffy).

RESOLUCIÓN (E X E N T A)
ORDEN DE COMPRA – ACÉPTESE – PAGUESE
SOCIEDAD COMERCIAL HERRERA GAETE Y CÍA. LTDA.
R.U.T.: 77.710.070-K

FACTURAR A: M.O.P. DIRECCION DE VIALIDAD REGIONAL R.U.T. N° 61.202.000-0

D.R.V. VII Región

2230

CANTIDAD	DETALLES	PRECIO UNITARIO	TOTAL
COMPRA DE ARTICULOS DE ESCRITORIO PARA LA UNID. DE RR HH Y LA D.R.V. VII REGIÓN.			
10	Scotch grande.....	\$ 490.-	\$ 4.900.-
02	Scotch mediano.....	\$ 280.-	\$ 560.-
62	Carpeta plástica en diferentes colores.....	\$ 290.-	\$ 17.980.-
50	Carpetas cartulina con acco-clips azul marino.....	\$ 210.-	\$ 10.500.-
01	Caja lápiz pasta azul pilot BPS-GP- F FINE 0.7 mm.....	\$ 12.960.-	\$ 12.960.-
04	Cuaderno Rhein grande.....	\$ 1.200.-	\$ 4.800.-
02	Stick fix grande	\$ 990.-	\$ 1.980.-
03	Banderitas separadoras.....	\$ 1.200.-	\$ 3.600.-
20	Carpetas transparentes torre tamaño oficio.....	\$ 600.-	\$ 12.000.-
10	Post-it nota 76 x 76.....	\$ 530.-	\$ 5.300.-
03	Post-it nota 73 x 73.....	\$ 1.500.-	\$ 4.500.-
04	Corrector liquido.....	\$ 990.-	\$ 3.960.-
02	Caja doble clip negro 25mm (12 unidades).....	\$ 70.-	\$ 1.680.-
01	Caja doble clip negro 15 mm (12 unidades).....	\$ 40.-	\$ 480.-
01	Caja corchetes 26/6.....	\$ 640.-	\$ 640.-
10	Cajas clips chico.....	\$ 250.-	\$ 2.500.-
100	Caja tarjetas tamaño americano gograda 225 grs.....	\$ 3.200.-	\$ 3.200.-
10	Cinta embalaje transparente.....	\$ 400.-	\$ 4.000.-
100	Doble clip negro 19 mm.....	\$ 50.-	\$ 5.000.-
05	Saca corchetes.....	\$ 430.-	\$ 2.150.-
40	Lápiz pasta pilot azul punta fina.....	\$ 250.-	\$ 10.000.-
		NETO	\$ 94.698.-
		IVA	\$ 17.992.-
		TOTAL	\$ 112.690.-

Impútese el gasto ascendente a la suma de: CIENTO DOCE MIL SEISCIENTOS NOVENA PESOS.

Prog. 04 Sub-Tit. 22 Item 04 Asig 001

ANOTESE Y COMUNIQUESE

Patricio HS
PATRICIO HERRERA SEPULVEDA
Ingeniero Civil Industrial
Jefe Unidad Ejec. Pptaria Regional
VIALIDAD REGION DEL MAULE



Uno Oriente 1253, Talca | Chile
 Teléfono (56-71) 612000 | www.vialidad.cl
 email contacto: vialidad@moptt.gov.cl

Marcelo
MARCELO MARQUEZ MARAMBIO
Ingeniero Civil
DIRECTOR REGIONAL DE VIALIDAD
REGION DEL MAULE

4363098